
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 9

     

     

11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 16.12.2014

Bod pořadu jednání: 25.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 299/14 –
poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v rámci 
Programu resortu životního prostředí a zemědělství, 
podprogramu č. 8.1 – Podpora ekologické výchovy a 
osvěty a č. 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny

Důvod předložení: Usnesení č. 1915/14/RK ze dne 1. 12. 2014

Zpracoval: Ing. Lenka Rychtaříková
odborný zaměstnanec oddělení vodniho a lesního 
hospodářství

Ing. Tomáš Komrzý
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 1. 12. 2014
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 20. 11. 2014
     

Výbor finanční dne 11. 12. 2014
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 299/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 926 
08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 2.997.761,30 Kč 
(podprogram 8.1 ve výši 1.497.761,30 Kč a podprogram 8.2 ve výši 1.500.000,00 Kč) bez 
dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v 
rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu životního 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 9

prostředí a zemědělství, podprogramu č. 8.1 – Podpora ekologické 
výchovy a osvěty v úhrnném objemu 1.497.761,30 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt do výše:

Č. Název žadatele Název projektu Právní statut IČ Sídlo žadatele
Výše 
dotace v 
Kč

1. Podralský nadační
fond ZOD

„Ekokroužek“, 
dlouhodobá
enviromentální
výchova dětí a práce s 
místní veřejností

nadační fond 28678419 Brniště 1,
471 29 Brniště

80 000,00

2. Základní škola a 
mateřská škola, Okna, 
okres Česká Lípa, 
příspěvková
organizace

Lesní třída mateřské
školy

přísp. org. 72742356 Okna 3, 
471 62 Okna

80 000,00

3. Geopark Ralsko o.p.s. Krajina jako učebnice 
geologie

o.p.s. 1834410 Kuřívody 701, 471 
24 Ralsko

79 160,00

4. Geopark Ralsko o.p.s. Zážitkové
průvodcování na 
geostezkách

o.p.s. 1834410 Kuřívody 701, 471 
24 Ralsko

78 400,00

5. Stopy v krajině Karolina Světlá v živé
krajině

spolek 22893601 Světlá pod Ještědem 
40, 
463 43 Světlá pod 
Ještědem

52 058,30

6. Jizersko-ještědský
horský spolek

Obnova návštěvnické
infrastruktury a 
revitalizace rašelinišť v 
CHKO Jizerské hory 
III, obnova krajinných 
struktur

spolek 65100352 Nerudovo náměstí
108, 
460 01 Liberec

80 000,00

7. Spolek přátel Muzea 
Českého ráje v 
Turnově

Staročeské řemeslnické
trhy Turnov XXI. 
ročník

spolek 49295225 Skálova 71, 
511 01 Turnov

80 000,00

8. Střední škola 
hospodářská a 
lesnická, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, 
příspěvková
organizace

Naučnou stezkou za 
poznáním přírody

přísp. org. 82554 Bělíkova 1387, 464 
01 Frýdlant

46 144,00

9. Obec Mříčná Naučná stezka Mříčná obec 275930 Mříčná 211,
512 04 Mříčná

80 000,00

10. Středisko ekologické
výchovy Český ráj

Za stromy do Arboreta 
na Bukovině

zájmové
sdružení
právnických 
osob

75041332 Sedmihorky 72, 511 
01 Turnov

75 454,00

11. Vlastivědné muzeum a 
galerie v České Lípě

Ekologická výchova 
Ekoporadny ORSEJ 
při Vlastivědném 
muzeu a galerii

přísp. org. 360198 náměstí Osvobození
297, 470 34 Česká
Lípa

51 000,00

12. Zoologická zahrada 
Liberec, příspěvková
organizace

Podpora sítě MRKEV 
v Libereckém kraji

přísp. org. 79651 Masarykova 
1347/31, 
460 01 Liberec

47 000,00

13. Zoologická zahrada 
Liberec, příspěvková
organizace

ZOOŠKOLA přísp. org. 79651 Masarykova 
1347/31, 
460 01 Liberec

76 400,00

14. Město Hrádek nad 
Nisou

Naši obojživelníci -
výukový program pro 
ZŠ

město 262854 Horní náměstí 73, 
463 34 Hrádek nad 
Nisou

41 300,00

15. Faunus, o.s. Dílnička u lachtanů spolek 22663622 Masarykova 
1347/31, 
460 01 Liberec

31 500,00

16. Semínko země Půjdem na to od lesa spolek 22881735 Jižní 466; 
513 01 Semily

80 000,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 9

17. Základní škola Velké
Hamry, Školní 541 -
příspěvková
organizace

Třídíme ve škole, 
třídíme doma

přísp. org. 72743476 Školní 541, 
468 45 Velké
Hamry

76 000,00

18. Mateřské a dětské
centrum MAJÁK

EKO výchova v 
Majáku

spolek 26533570 U Školky 579, 468 
41 Tanvald

56 000,00

19. Dům dětí a mládeže 
"Smetanka" Nový Bor, 
okres Česká Lípa

Ekohrátky II. přísp. org. 46750401 Smetanova 387, 473 
01 Nový Bor

58 900,00

20. Základní škola T.G. 
Masaryka

Třídit se vyplácí přísp. org. 854751 Školní náměstí
1000, 
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

21 000,00

21. Centrum Potůček, o.s. Motivační publikace 
pro environmentální
výchovu

spolek 22895647 Malodoubská 239, 
463 12 Liberec

53 445,00

22. Střední škola a 
Mateřská škola, Na 
Bojišti, Liberec, 
příspěvková
organizace

ENERSOL 2014/2015 
- obnovitelné zdroje 
energie

přísp. org. 671274 Na Bojišti 759/15, 
460 10 Liberec 3

49 000,00

23. Mateřská škola 
Stružnice, okres Česká
Lípa, příspěvková
organizace 

Slunečnice pro ptáčky přísp. org. 70982678 Stružnice 69, 
471 08 Jezvé

10 000,00

24. Město Turnov Stolní kalendář -
Odpadový kalendář
Města Turnov na rok 
2016

město 276227 Antonína Dvořáka 
335, 511 01 Turnov

80 000,00

25. Základní škola a 
Mateřská škola, 
Liberec, Barvířská
38/6, příspěvková
organizace

Zůstane tu s námi přísp. org. 65635612 Barvířská 38/6, 460 
01 Liberec

35 000,00

2) o nepodpoření následujících projektů z Programu resortu životního 
prostředí a zemědělství, podprogramu 8.1 – Podpora ekologické 
výchovy a osvěty, které byly v souladu s administrativními 
podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející 
projekty, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace 
výzvy:

Č. Název žadatele Název projektu
Právní
statut

IČ Sídlo žadatele
Výše 
dotace v 
Kč

1. Statutární město 
Jablonec nad Nisou

Kalendář odpady 2015 město 262340 Mírové náměstí 19, 
466 01 Jablonec 
nad  Nisou

0,00

2. ENVItech Bohemia 
s.r.o.

Jak získat informace o 
kvalitě ovzduší ?

s.r.o. 47119209 Ovocná 34, 
161 00 Praha 6

0,00

3. Zahrádka Liberec 
z.s.

Realizace komunitní
zahrady v centru 
Liberce

spolek 3270157 Lesní 639/7, 
460 01 Liberec 1

0,00

3) o nepodpoření následujících projektů z Programu resortu životního 
prostředí a zemědělství, podprogramu 8.1 – Podpora ekologické 
výchovy a osvěty, které byly v rozporu s administrativními podmínkami 
a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

Č. Název žadatele Název projektu
Právní
statut

IČ Sídlo žadatele
Výše 
dotace v 
Kč



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 9

1. ENVItech Bohemia 
s.r.o.

Informační systém 
kvality ovzduší v 
Libereckém kraji 
(ISKOL)

s.r.o. 47119209 Ovocná 34, 
161 00 Praha 6

0,00

2. Fortuna in natura Naučná stezka spolek 1253301 Zahrádky 141, 
471 01 Zahrádky

0,00

3. Mateřská škola 
speciální Jablonec 
nad Nisou, 
Palackého 37, 
příspěvková
organizace

Žijeme na Zemi přísp. org. 72743433 Palackého 37, 
46601 Jablonec 
nad Nisou

0,00

4. Město Smržovka Prolínání - Sen o 
Jizerských horách 2015 
aneb Smržovský
jarmark a Den 
jizerskohorských jídel

město 262579 nám. T.G. 
Masaryka 600, 
468 51 Smržovka

0,00

5. Semínko země M.E.D.věd - šk.rok 
2013/2014

spolek 22881735 Jižní 466; 
513 01 Semily

0,00

6. Spolek Patron Aktualizace výstavních 
materiálů spolku 
Patron

spolek 64669807 Jiřetín pod 
Bukovou 104, 468 
43 Albrechtice v 
Jizerských horách

0,00

7. Spolek Patron Vydávání časopisu 
Patron

spolek 64669807 Jiřetín pod 
Bukovou 104, 468 
43 Albrechtice v 
Jizerských horách

0,00

8. ZŠ praktická a ZŠ
speciální, Frýdlant, 
okres Liberec

K Maxíkovi za 
poznáním přírody

přísp. org. 46745751 Husova 784, 
464 01 Frýdlant

0,00

4) o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje v 
rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 
životního prostředí a zemědělství, podprogramu č. 8.2 – Podpora 
ochrany přírody a krajiny v úhrnném objemu 1.500.000,00 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt do výše:

Č. Název žadatele Název projektu
Právní
statut

IČ/datum 
narození

Sídlo žadatele
Výše 
dotace v 
Kč

1.
Čmelák – Společnost 
přátel přírody

Pomáháme chráněným 
živočichům v 
mokřadech v 
Jablonném

spolek 46747362 Švermova 32, 
460 10 Liberec 
10

80 000,00

2.
Město Osečná Ošetření Kotelských lip obec 263061 Svatovítské

náměstí 105, 
463 52 Osečná

18 000,00

3.
Ošetření památných 
stromů „Gerlovy duby“

fyzická
osoba 
nepodnik.

21 725,55

4.
Město Mimoň Ošetření lipové aleje na 

vrchu Kalvárie
město 260746 Mírová 120, 

471 24 Mimoň
40 000,00

5.
Obec Blatce Výsadba alejí v obci 

Blatce
obec 673099 Houska 79, 472 

01 Doksy
55 650,00

6.
Obec Dlouhý Most Zajištění provozní

bezpečnosti a podpora 
biodoverzity VKP 
„Císařska alej“ v obci 
Dlouhý Most

obec 46744941 Dlouhý Most 
193, 463 12 
Dlouhý Most

52 900,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 9

7.
Obec Jindřichovice 
pod Smrkem

Ošetření významné
zeleně v centru 
Jindřichovic pod 
Smrkem –
multifunkční
sportoviště a dětské
hřište - 2. etapa

obec 672025 Jindřichovice 
pod Smrkem 
245, 463 66 
Jindřichovice 
pod Smrkem

31 508,00

8.
Město Jilemnice Opatření k zachování a 

obnově stanovištních 
podmínek na 
katolickém hřbitově a v 
zámeckém parku v 
Jilemnici

město 275808 Masarykovo 
náměstí 82, 514 
01 Jilemnice

80 000,00

9.
Město Rokytnice nad 
Jizerou

Výsadba zeleně před 
komunitní
kompostárnou

město 276057 Horní 197, 512 
44 Rokytnice 
nad Jizerou

16 000,00

10.
Město Chrastava Výsadba ovocné aleje 

Víska
město 262871 náměstí 1. máje 

1, 
463 31 
Chrastava

66 990,00

11.
Obec Volfartice Výsadba na svahu u 

hřiště - Volfartice
obec 261076 Volfartice 59, 

471 12 
Volfartice

73 120,00

12.
Město Lučany nad 
Nisou

Vyčištění a úprava 
horního toku 
Mšenského 
potoka,blízkého 
rybníčka a úpravu 
studánky a jejího okolí
v Jindřichově nad 
Nisou

město 262455 Lučany nad 
Nisou 333, 468 
71 Lučany nad 
Nisou

34 000,00

13.
Město Lučany nad 
Nisou

Obnova bývalého 
arboreta u Kaisrovy 
vily v Lučanech nad 
Nisou

město 262455 Lučany nad 
Nisou 333, 468 
71 Lučany nad 
Nisou

57 667,00

14. Kateřina Vojáčková Péče o opuštěné psy a 
kočky

fyzická
osoba 
podnik.

87404303

Frýdlant

80 000,00

15. Český svaz ochránců
přírody ZS Falco

Péče o handicapované
živočichy na 
Českolipsku a 
Novoborsku

spolek 2017083 Dolní Týnec 
39, 412 01 
Třebušín

80 000,00

16. Zoologická zahrada 
Liberec, příspěvková
organizace

Vybavení venkovních 
voliér v záchranné
stanici Archa

přísp.org. 79651 Masarykova 
1347/31,
460 01 Liberec

29 470,00

17. Liga na ochranu 
zvířat ČR Jablonec 
nad Nisou

Rekonstrukce kočičí
voliéry +krmivo pro 
zvířata

spolek 60254106 Budovatelů 21, 
468 71 
Jablonec nad 
Nisou

53 125,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 9

18. Útulek pro opuštěná
zvířata Bona, o.p.s.

Prezentace obecně
prospěšné společnosti 
BONA

o.p.s. 2492172 Kozly 35,
470 01 Kozly

21 000,00

19. Útulek pro opuštěná
zvířata Bona, o.p.s.

Ustájení a péče o 
opuštěná zvířata 

o.p.s. 2492172 Kozly 35, 
470 01 Kozly

31 500,00

20. Brána Trojzemí o. p. 
s.

Oprava křížku na Dolní
Suché

o.p.s. 28717708 Horní náměstí
73, 463 34 
Hrádek nad 
Nisou

17 743,00

21. Město Česká Lípa Oprava výklenkových 
kapliček a božích muk 
v České Lípě

město 260428 nám. T. G. 
Masaryka 1,
470 36 Česká
Lípa

25 077,43

22. Obec Poniklá Restaurace drobných 
památek v Poniklé

obec 276006 Poniklá 65, 512 
42 Poniklá

27 420,00

23. Město Kamenický
Šenov

Oprava a obnova 
pramene “Žába“

město 260622 Osvobození
470, 
471 14 
Kamenický
Šenov

32 000,00

24. Obec Horka u Staré
Paky

Oprava rozcestníků v 
obci Horka u Staré
Paky

obec 854671 Horka u Staré
Paky 41, 
512 34 Horka u 
Staré Paky

46 594,50

25. Římskokatolická
farnost Rokytnice nad 
Jizerou

Oprava kříže u kostela 
sv. Michaela 
Archanděla v 
Rokytnici nad Jizerou

církve a 
náboženské
spol.

49295888 Horní
Rokytnice 15, 
512 45 
Rokytnice nad 
Jizerou 1

32 000,00

26. Obec Volfartice Oprava výklenkové
kapličky - Volfartice

obec 261076 Volfartice 59, 
471 12 
Volfartice

16 950,00

27. Oprava božích muk v 
Bratrouchově

fyzická
osoba 
nepodnik.

29 000,00

28. Rekonstrukce a 
restaurátorský zásah na 
drobném sakrálním 
objektu - Pfohlův polní
kříž v k.ú. Dolní
Vítkov

fyzická
osoba 
nepodnik.

29 610,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 9

29. Město Dubá KŘÍŽ NA NEDVĚZÍ město 260479 Masarykovo 
náměstí 138, 
471 41 Dubá

54 102,13

30. Město Rokytnice nad 
Jizerou

Oprava křížku na Letní
straně

město 276057 Horní
Rokytnice 197, 
512 44 
Rokytnice nad 
Jizerou

24 000,00

31. Obec Kruh Oprava pomníků v obci obec 275859 Kruh 165, 
514 01 
Jilemnice

11 270,00

32. Město Lomnice nad 
Popelkou

Oprava sochy sv. Jana 
v Želechách

město 275905 Husovo 
náměstí 6, 
512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

32 000,00

33. Město Hodkovice nad 
Mohelkou

Obnova Napoleonské
varty

město 262820 nám. T. G. 
Masaryka 1, 
463 42 
Hodkovice nad 
Mohelkou

59 010,00

34. Obec Bílý Potok Obnova božích muk v 
Bílém Potoce

obec 831417 Bílý Potok 337, 
463 62 Bílý
Potok

29 194,00

35. Obec Nová Ves nad 
Popelkou

Oprava kříže „U Třech 
svatých“

obec 275948 Nová Ves n. 
Popelkou 244, 
512 71 Nová
Ves n. 
Popelkou

60 000,00

36. Město Ralsko Obnova památníku 
padlým hrdinům v 1. 
světové válce v 
Kuřívodech

město 831514 Kuřívody 701, 
471 24 Ralsko

51 373,39

5) o nepodpoření následujících projektů z Programu resortu životního 
prostředí a zemědělství, podprogramu 8.2 – Podpora ochrany přírody 
a krajiny, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale 
měly nižší bodové ohodnocení než předcházející projekty, a tudíž 
nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

Č. Název žadatele Název projektu
Právní
statut

IČ Sídlo žadatele
Výše 
dotace v 
Kč

1.
Obec Kobyly Jilm horský - drsný obec 672017 Kobyly 9, 

463 45 Kobyly
0,00

6) o nepodpořením následujících projektů z Programu resortu životního prostředí a 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 9

zemědělství, podprogramu 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly v 
rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

Č. Název žadatele Název projektu
Právní
statut

IČ/datum 
narození

Sídlo žadatele
Výše 
dotace v 
Kč

1.
Junák - svaz skautů a 
skautek ČR, středisko 
„Štika“ Turnov

Obnova vegetačních 
prvků v areálu 
skautského Ostrova -
Turnov

spolek 15045480 Koňský trh 200, 
511 01 Turnov

0,00

2.
Kašpar Rostislav Obnova krajinných 

prvků u Dolního 
Vítkova III. fáze

fyzická
osoba 
podnik.

42132321

Chrastava

0,00

3.
Město Lomnice nad 
Popelkou

Průtočná tůň u 
Alainovy věže

město 275905 Husovo náměstí
6, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou

0,00

4.
Město Rychnov u 
Jablonce nad Nisou

Ošetření význané
vzrostlé aleje v 
Rychnově u Jablonce 
nad Nisou

město 262552 Husova 490, 
468 02 
Rychnov u 
Jablonce

0,00

5.
Obec Chlum Výsadba aleje podél 

cesty z Chlumu do 
Podolce

obec 483362 Chlum 95, 
472 01 Chlum

0,00

6. 8.2 Ochrana přírody a 
krajiny - Péče o zvířata 
v nouzi

fyzická
osoba 
nepodnikají
cí

0,00

7. Jizerky pro Vás Oprava kapličky Panny 
Marie

o.p.s. 28665431 Kořenov 480, 
468 49 Kořenov

0,00

8. Obec Záhoří Restaurování
centrálního hřbitovního 
kříže, hřbitov Záhoří

obec 276308 Smrčí 32, 
513 01 Semily

0,00

9. Spolek Patron Oprava hrobu Josefa 
Matouschka

spolek 64669807 Jiřetím pod 
Bukovou 104, 
468 43 
Albrechticce v 
Jizerských 
horách

0,00

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 01. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 9

Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je projednání poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramu 8.1 – Podpora ekologické
výchovy a osvěty a 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny pro rok 2014.

Výzva k předkládání žádostí o dotaci z podprogramů 8.1 – Podpora ekologické výchovy a 
osvěty a 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny byla schválena Zastupitelstvem Libereckého 
kraje dne 24.června 2014, usnesením č. 234/14/ZK. K termínu uzávěrky příjmu žádostí ke dni 
30. září 2014 bylo zaregistrováno celkem 82 žádostí. K rozdělení je v obou podprogramech 
připraveno po 1.500.000,00 Kč, celkem tedy 3.000.000,00 Kč.   

Jako hodnotící orgán Programu resortu životního prostředí a zemědělství byl stanoven Výbor 
zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje. Tento výbor na svém 
jednání dne 20. listopadu 2014 navrhl rozdělit finanční prostředky v členění uvedeném 
v příloze č. 1 - 2 této důvodové zprávy.

Program resortu 
životního prostředí a 
zemědělství
Dotačního fondu LK 

Rok 2014
Počet 

přijatých 
žádostí

Požadovaná
podpora 

v Kč

Počet 
vyřazených 

žádostí

K rozdělení v 
programu 

K podpoře 
navrženo 
žádostí

Nepodpořené
žádosti

Podprogram 8.1 -
Podpora ekologické
výchovy a osvěty

36 2.086.856,30 8 1.500.000,00 25 3

Podprogram 8.2 –
Podpora ochrany 
přírody a krajiny

46 2.011.829,18 9 1.500.000,00 36 1

Celkem 82 4.098.685,48 17 3.000.000,00 61 4

V příloze č. 3 je předkládána změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 299/14. Tímto 
opatřením budou provedeny úpravy kapitoly 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí
a zemědělství v celkové výši 2.997.761,30 Kč (podprogram 8.1 ve výši 1.497.761,30 Kč a 
podprogram 8.2 ve výši 1.500.000,00 Kč) bez dopadu na celkový objem kapitoly. 

Uvedená změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 299/14 nemá vliv na celkovou bilanci 
rozpočtu kraje – viz příloha č. 4.

Doporučujeme, aby hejtman Libereckého kraje v souladu s podpisovým řádem zmocnil 
Josefa Jadrného, náměstka hejtmana, k podpisu smluv a případných dodatků k těmto 
smlouvám o poskytnutí účelových dotací z dotačních podprogramů 8.1 a 8.2
na rok 2014. Obdobné zmocnění bylo poskytnuto také v minulých letech. Návrh tohoto 
zmocnění č. PM/196/2014 byl odsouhlasen usnesením rady č. 1915/14/RK.

Vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 
životního prostředí a zemědělství, podprogramů 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty a 
8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny pro rok 2014 byl schválen usnesením rady 
č. 1915/14/RK.

Přílohy důvodové zprávy: 
Příloha č. 1  - Tabulka s hodnocením přijatých žádostí do podprogramu 8.1 pro rok 2014
Příloha č. 2 -   Tabulka s hodnocením přijatých žádostí do podprogramu 8.2 pro rok 2014
Příloha č. 3  - Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 299/14 – rozpis výdajů kapitoly 

926 08 – Dotační fond
Příloha č. 4  - Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 




